

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES/RS

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

SOLICITANTE: Departamento De Assistência Social

RESPONSÁVEL: Jaqueline da Silva Pierezan

CARGO: Coordenadora do CRAS – Centro de Ref. E Assist. Social.

Data: 19/08/2020.

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA MELHORIAS EM MORADIA PARA FAMÍLIA EM SITUAÇÃO DE RISCO E VULNERABILIDADE.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	01	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MELHORIAS EM MORADIA DE 45,80 M ² EM ALVENARIA COM 02 DORMITÓRIOS, SEM REBOCO EXTERNO, SEM BANHEIRO, COM ASSOALHO EM MADEIRA, FORRO DE MADEIRA, TELHA DE FIBROCIMENTO 6 MM E DIVISÕES INTERNAS DE MADEIRA.	R\$	R\$ 11.000
VALOR TOTAL PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS				R\$

Favor encaminhar este orçamento assinado pelo responsável e com o carimbo da empresa.

Empresa:

CNPJ:

Endereço:

Responsável:

Paulo Cesar B. Schneider

18.026.620/0001-65

Rua Porto Alegre 327

Paulo Schneider

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES/RS

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

SOLICITANTE: Departamento De Assistência Social

RESPONSÁVEL: Jaqueline da Silva Pierezan

CARGO: Coordenadora do CRAS – Centro de Ref. E Assist. Social.

Data: 19/08/2020.

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA MELHORIAS EM MORADIA PARA FAMÍLIA EM SITUAÇÃO DE RISCO E VULNERABILIDADE.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	01	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MELHORIAS EM MORADIA DE 45,80 M ² EM ALVENARIA COM 02 DORMITÓRIOS, SEM REBOCO EXTERNO, SEM BANHEIRO, COM ASSOALHO EM MADEIRA, FORRO DE MADEIRA, TELHA DE FIBROCIMENTO 6 MM E DIVISÕES INTERNAS DE MADEIRA.	R\$	R\$ 12 300
VALOR TOTAL PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS				R\$

Favor encaminhar este orçamento assinado pelo responsável e com o carimbo da empresa.

Empresa: *Blaudimiro Trindade dos Santos*

CNPJ: *34.775.283/0001-97*

Endereço: *Zinha São Jorge, distrito, Campos Borges / RS*

Responsável: *Blaudimiro Trindade dos Santos*

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES/RS

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

SOLICITANTE: Departamento De Assistência Social

RESPONSÁVEL: Jaqueline da Silva Pierezan

CARGO: Coordenadora do CRAS – Centro de Ref. E Assist. Social.

Data: 19/08/2020.

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA MELHORIAS EM MORADIA PARA FAMÍLIA EM SITUAÇÃO DE RISCO E VULNERABILIDADE.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	01	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MELHORIAS EM MORADIA DE 45,80 M ² EM ALVENARIA COM 02 DORMITÓRIOS, SEM REBOCO EXTERNO, SEM BANHEIRO, COM ASSOALHO EM MADEIRA, FORRO DE MADEIRA, TELHA DE FIBROCIMENTO 6 MM E DIVISÕES INTERNAS DE MADEIRA.	R\$	R\$ 10.800
VALOR TOTAL PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS				R\$

Favor encaminhar este orçamento assinado pelo responsável e com o carimbo da empresa.

Empresa:

CNPJ:

Endereço:

Responsável:

Adriano da Silva (MEI)

38.169.931/0001-90

Dae, Arruís

Atto Alegre

Adriano da Silva

Guilherme

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES/RS

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

SOLICITANTE: Departamento De Assistência Social

RESPONSÁVEL: Jaqueline da Silva Pierezan

CARGO: Coordenadora do CRAS – Centro de Ref. E Assist. Social.

Data: 19/08/2020

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS QUE SERÃO USADOS PARA MELHORIAS EM MORADIA PARA FAMÍLIA EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE E RISCO.

ITEM	DESCRIÇÃO DE	UNID	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	MATERIAIS EM GERAL				
1.1	TIJOLO MACIÇO	UN	3.000,00	0,52	1.560,00
1.2	TIJOLO 6 FUROS	UN	4.000,00	0,69	2.760,00
1.3	CIMENTO CII 50KG	SC	45,00	34,00	1.530,00
1.4	AREIA MÉDIA	M3	12,00	149,00	1.788,00
1.5	PEDRA BRITA Nº 1	M3	6,00	120,00	720,00
1.6	CAL 20 KG	SC	25,00	15,00	375,00
1.7	DIVISORIA INTERNA DE PINUS	M2	30,00	32,00	960,00
1.8	ALVENARITE	LT	5,00	7,00	35,00
1.9	FERRO 4.2 mm (12,00m)	BR	16,00	10,00	160,00
1.10	FERRO 6.3mm (12,00m)	BR	5,00	28,00	140,00
1.11	FERRO 8.0mm (12,00m)	BR	10,00	32,00	320,00
1.12	FERRO 10.0mm (12,00m)	BR	10,00	45,00	450,00
1.13	ARAME RECOZIDO	KG	2,00	18,00	36,00
1.14	GUIA 2.5x15CM DE PINHO	M	36,00	6,50	234,00
1.15	TÁBUA 2,5x25x540CM	DZ	1,00	690,00	690,00
1.16	ASSOALHO DE MADEIRA (COM ESTRUTURA - BARROTES)	M2	50,00	61,50	3.075,00
1.17	CERAMICA 30X30 (AZULEJO)	M2	10,00	22,00	220,00

15.053,00

1.18	RODAPÉ	MT	32,00	5,00	160,00	X
1.19	IMPERMEABILIZANTE - HIDROASFALTO	GL	2,00	28,00	56,00	
1.20	PREGO 12,17,18,19	KG	8,00	16,00	128,00	
1.21	REJUNTE	KG	2,00	8,00	16,00	
1.22	ARGAMASSA COLANTE 20 KG ACII	SC	3,00	24,00	72,00	
2 COBERTURA						
2.1	CAIBRO 5X5CM X5,50	MT	70,00	4,20	294,00	X
2.2	CAIBRO 5X15CM X5,50	MT	120,00	8,60	1.032,00	X
2.3	ESPELHO 20 CM cedrilho	MT	44,00	15,00	660,00	X
2.4	FORRO DE MADEIRA, RODA FORRO INTERO E CANTONEIRA	M2	65,00	24,20	1.573,00	X
2.5	TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA 2,13X1,10X6MM	UN	16,00	46,90	750,40	
2.6	TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA 1,83X1,10X6MM	UN	16,00	39,90	638,40	
2.7	CUMEEIRA 15° ONDULADA 6MM	UN	8,00	38,00	304,00	
2.8	PARAFUSO TELHEIRO	CJ	110,00	1,00	110,00	
2.9						
3 ESQUADRIAS						
3.1	JANELA VENEZIANA METAL 1,20X1,00 (Dormitórios)	UN	2,00	399,00	798,00	
3.2	JANELA METAL 1,20X1,00 (Sala/Cozinha)	UN	2,00	350,00	700,00	
3.3	VIDRO FANTASIA 3 MM C/MASSA COLOCADO	M2	4,80	70,00	336,00	
3.4	PORTA EXTERNA METAL 80X2,10 1/2 VIDRO	UN	2,00	399,00	798,00	
3.5	PORTA INTERNA SEMIOCA (C/ dobradiça, fechadura, marco,guarnições)	UN	2,00	285,00	570,00	
4 MATERIAL ELETRICO						
4.1	ELETRODUTO DE 3/4" CORRUGADO	MT	50,00	3,00	150,00	
4.2	SOQUETE PLAFON	UN	6,00	8,00	48,00	
4.3	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO C/6 DISJUNTOR	UN	1,00	28,00	28,00	
4.4	DISJUNTOR 10-15-25	UN	3,00	22,00	66,00	
4.5	FIO DE 1,5 MM	MT	60,00	2,50	150,00	
4.6	FIO DE 2,5 MM	MT	50,00	3,50	175,00	
4.7	FIO 4,00 MM	MT	15,00	4,50	67,50	

9.680,30

4.8	FIO 6 MM	MT	20,00	6,50	130,00
4.9	FIO 10,0 MM	MT	10,00	7,90	79,00
4.10	PARAFUSO 3.5X40 C/ BUCHA	UN	12,00	2,50	28,00
4.11	TOMADA C/CHAVE SIMPLES EMBUTIR 4X2	UN	5,00	8,00	40,00
4.12	FITA IZOLANTE 10m	UN	2,00	8,00	16,00
4.13	ISOLADOR PLASTICO	UN	54,00	0,70	37,80
4.14	LAMPADAS	UN	6,00	15,00	90,00
4.15	CAIXA MEDIÇÃO 30x30 COMPLETA	UN	1,00	2.890,00	2.890,00
4.16	CAIXA LUZ 4X2	UN	6,00	2,00	12,00
4.17	CANO DE AÇO GALVANIZADO 3/4	UN	3,00	12,00	36,00
4.18	CURVA DE AÇO GALVANIZADO 1 P	UN	1,00	5,00	5,00
4.19					
5	MATERIAL ESGOTO				
5.1	CANO DE ESGOTO 100 MM	MT	6,00	12,00	72,00
5.2	CANO DE ESGOTO 50 MM	MT	6,00	10,00	60,00
5.3	CANO DE ESGOTO 40MM	MT	6,00	8,00	48,00
5.4	CAIXA SIFONADA 150X150 C/GRELHA	UN	1,00	36,00	36,00
5.5	CAIXA DE GORDURA PEQUENA	UN	1,00	28,00	28,00
5.6	JOELHO 100 MM	UN	1,00	8,00	8,00
5.7	TE 50 MM	UN	2,00	6,00	12,00
5.8	JOELHO 50 MM	UN	3,00	4,90	14,70
5.9	JOELHO 40 MM	UN	3,00	3,50	10,50
5.10	FITA VEDA ROSCA	UN	2,00	4,00	8,00
5.11					
6	MATERIAL HIDRÁULICO				
6.1	CANO SOLD 20 MM	MT	30,00	4,00	120,00
6.2	JOELHO 20 MM	UN	12,00	0,90	10,80
6.3	JOELHO L. 20X1/2 MM	UN	4,00	2,50	10,00
6.4	TEE 20 MM SOLD	UN	4,00	1,50	6,00
6.5	TANQUE CONCRETO Nº 1	UN	1,00	250,00	250,00
6.6	LUVA 20 MM	UN	3,00	0,80	2,40
6.7	TUBO COLA 75 GR	UN	2,00	9,00	18,00
6.8	PARAFUSI FIXAÇÃO 6.5X100 C/BUCHA	UN	10,00	2,50	25,00
6.9	ABRAÇADEIRA TIPO 3/4 COM	UN	5,00	1,50	7,50

3000,00

	PARAFUSO				
6.11	REGISTRO PRESSÃO 1/2 PLÁSTICO	UN	1,00	22,00	22,00
6.12	TORNEIRA PIA PLASTICO	UN	2,00	14,00	28,00
6.13	ENGATE FLEXIVEL	UN	2,00	8,00	16,00
6.14	VALVULA P/LAVATÓRIO	UN	1,00	6,00	6,00
6.15	ADAPTADOR 20X1/2 MM	UN	1,00	2,00	2,00
6.16	LUVA SOLD 20X1/2	UN	2,00	2,50	5,00
6.17	DOBRADIÇA	UN	6,00	2,00	12,00
6.18	FITA VEDA ROSCA 5 M	UN	2,00	6,00	12,00
6.19	TEE REDUÇÃO 20X1/2"	UN	8,00	2,90	23,20
VALOR TOTAL DOS MATERIAIS					R\$ 27.850,20

27.850,20

Favor encaminhar este orçamento assinado pelo responsável e com o carimbo da empresa.

16,20

Empresa:

CNPJ:

Endereço:

Responsável:

12398167/0004-84
 Guilherme Marion - ME
 Av. Mauricio Cardoso, 559
 Sala 04
 CEP 99435-000
 CAMPOS BORGES -RS

Admin

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES/RS

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

SOLICITANTE: Departamento De Assistência Social

RESPONSÁVEL: Jaqueline da Silva Pierezan

CARGO: Coordenadora do CRAS – Centro de Ref. E Assist. Social.

Data: 19/08/2020

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS QUE SERÃO USADOS PARA MELHORIAS EM MORADIA PARA FAMÍLIA EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE E RISCO.

ITEM	DESCRIÇÃO DE	UNID	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	MATERIAIS EM GERAL				
1.1	TIJOLO MACIÇO	UN	3.000,00		
1.2	TIJOLO 6 FUROS	UN	4.000,00		
1.3	CIMENTO CII 50KG	SC	45,00		
1.4	AREIA MÉDIA	M3	12,00		
1.5	PEDRA BRITA Nº 1	M3	6,00		
1.6	CAL 20 KG	SC	25,00		
1.7	DIVISORIA INTERNA DE PINUS	M2	30,00	30	900,00
1.8	ALVENARITE	LT	5,00		
1.9	FERRO 4.2 mm (12,00m)	BR	16,00		
1.10	FERRO 6.3mm (12,00m)	BR	5,00		
1.11	FERRO 8.0mm (12,00m)	BR	10,00		
1.12	FERRO 10.0mm (12,00m)	BR	10,00		
1.13	ARAME RECOZIDO	KG	2,00		
1.14	GUIA 2.5x15CM DE PINHO	M	36,00	5,90	212,40
1.15	TÁBUA 2,5x25x540CM	DZ	1,00	650	650
1.16	ASSOALHO DE MADEIRA (COM ESTRUTURA - BARROTES)	M2	50,00	59	2.950
1.17	CERAMICA 30X30 (AZULEJO)	M2	10,00		

1.18	RODAPE	MT	32,00	4,40	140,80
1.19	IMPERMEABILIZANTE - HIDROASFALTO	GL	2,00		
1.20	PREGO 12,17,18,19	KG	8,00		
1.21	REJUNTE	KG	2,00		
1.22	ARGAMASSA COLANTE 20 KG ACH	SC	3,00		
2	COBERTURA				
2.1	CAIBRO 5X5CM X5,50	MT	70,00	3,80	266,00
2.2	CAIBRO 5X15CM X5,50	MT	120,00	7,40	888,00
2.3	ESPELHO 20 CM cedrilho	MT	44,00	11,00	484,00
2.4	FORRO DE MADEIRA, RODA FORRO INTERO E CANTONEIRA	M2	65,00	23,30	1.514,50
2.5	TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA 2,13X1,10X6MM	UN	16,00		
2.6	TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA 1,83X1,10X6MM	UN	16,00		
2.7	CUMEEIRA 15° ONDULADA 6MM	UN	8,00		
2.8	PARAFUSO TELHEIRO	CJ	110,00		
2.9					
3	ESQUADRIAS				
3.1	JANELA VENEZIANA METAL 1,20X1,00 (Dormitórios)	UN	2,00		
3.2	JANELA METAL 1,20X1,00 (Sala/Cozinha)	UN	2,00		
3.3	VIDRO FANTASIA 3 MM C/MASSA COLOCADO	M2	4,80		
3.4	PORTA EXTERNA METAL 80X2,10 1/2 VIDRO	UN	2,00		
3.5	PORTA INTERNA SEMIOCA (C/ dobradiça, fechadura, marco, guarnições)	UN	2,00		
4	MATERIAL ELETRICO				
4.1	ELETRODUTO DE 3/4" CORRUGADO	MT	50,00		
4.2	SOQUETE PLAFON	UN	6,00		
4.3	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO C/6 DISJUNTOR	UN	1,00		
4.4	DISJUNTOR 10-15-25	UN	3,00		
4.5	FIO DE 1,5 MM	MT	60,00		
4.6	FIO DE 2,5 MM	MT	50,00		
4.7	FIO 4,00 MM	MT	15,00		

4.8	FIO 6 MM	MT	20,00		
4.9	FIO 10,0 MM	MT	10,00		
4.10	PARAFUSO 3.5X40 C/ BUCHA	UN	12,00		
4.11	TOMADA C/CHAVE SIMPLES EMBUTIR 4X2	UN	5,00		
4.12	FITA IZOLANTE 10m	UN	2,00		
4.13	ISOLADOR PLASTICO	UN	54,00		
4.14	LAMPADAS	UN	6,00		
4.15	CAIXA MEDIÇÃO 30x30 COMPLETA	UN	1,00		
4.16	CAIXA LUZ 4X2	UN	6,00		
4.17	CANO DE AÇO GALVANIZADO 3/4	UN	3,00		
4.18	CURVA DE AÇO GALVANIZADO 1 P	UN	1,00		
4.19					
5	MATERIAL ESGOTO				
5.1	CANO DE ESGOTO 100 MM	MT	6,00		
5.2	CANO DE ESGOTO 50 MM	MT	6,00		
5.3	CANO DE ESGOTO 40MM	MT	6,00		
5.4	CAIXA SIFONADA 150X150 C/GRELHA	UN	1,00		
5.5	CAIXA DE GORDURA PEQUENA	UN	1,00		
5.6	JOELHO 100 MM	UN	1,00		
5.7	TE 50 MM	UN	2,00		
5.8	JOELHO 50 MM	UN	3,00		
5.9	JOELHO 40 MM	UN	3,00		
5.10	FITA VEDA ROSCA	UN	2,00		
5.11					
6	MATERIAL HIDRÁULICO				
6.1	CANO SOLD 20 MM	MT	30,00		
6.2	JOELHO 20 MM	UN	12,00		
6.3	JOELHO L. 20X1/2 MM	UN	4,00		
6.4	TEE 20 MM SOLD	UN	4,00		
6.5	TANQUE CONCRETO Nº 1	UN	1,00		
6.6	LUVA 20 MM	UN	3,00		
6.7	TUBO COLA 75 GR	UN	2,00		
6.8	PARAFUSI FIXAÇÃO 6.5X100 C/BUCHA	UN	10,00		
6.9	ABRAÇADEIRA TIPO 3/4 COM	UN	5,00		

	PARAFUSO				
6.11	REGISTRO PRESSÃO 1/2 PLÁSTICO	UN	1,00		
6.12	TORNEIRA PIA PLASTICO	UN	2,00		
6.13	ENGATE FLEXIVEL	UN	2,00		
6.14	VALVULA P/LAVATÓRIO	UN	1,00		
6.15	ADAPTADOR 20X1/2 MM	UN	1,00		
6.16	LUVA SOLD 20X1/2	UN	2,00		
6.17	DOBRADIÇA	UN	6,00		
6.18	FITA VEDA ROSCA 5 M	UN	2,00		
6.19	TEE REDUÇÃO 20X1/2"	UN	8,00		
VALOR TOTAL DOS MATERIAIS					R\$

8.005,70

Favor encaminhar este orçamento assinado pelo responsável e com o carimbo da empresa.

Empresa: Ademar Moier . ME

CNPJ: 22.896.817/0001-22

Endereço: ROD VRS 818 Km 02

Responsável: Ademar Moier

folha 9

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES/RS

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

SOLICITANTE: Departamento De Assistência Social

RESPONSÁVEL: Jaqueline da Silva Pierezan

CARGO: Coordenadora do CRAS – Centro de Ref. E Assist. Social.

Data: 19/08/2020

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS QUE SERÃO USADOS PARA MELHORIAS EM MORADIA PARA FAMÍLIA EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE E RISCO.

ITEM	DESCRIÇÃO DE	UNID	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	MATERIAIS EM GERAL				
1.1	TIJOLO MACIÇO	UN	3.000,00	0,55	1.650,00
1.2	TIJOLO 6 FUROS	UN	4.000,00	0,73	2.920,00
1.3	CIMENTO CII 50KG	SC	45,00	34,90	1.570,50
1.4	AREIA MÉDIA	M3	12,00	151,00	1.812,00
1.5	PEDRA BRITA Nº 1	M3	6,00	120,90	725,40
1.6	CAL 20 KG	SC	25,00	15,60	390,00
1.7	DIVISORIA INTERNA DE PINUS	M2	30,00	32,99	989,70
1.8	ALVENARITE	LT	5,00	7,40	37,00
1.9	FERRO 4.2 mm (12,00m)	BR	16,00	11,50	184,00
1.10	FERRO 6.3mm (12,00m)	BR	5,00	28,25	141,25
1.11	FERRO 8.0mm (12,00m)	BR	10,00	32,55	325,50
1.12	FERRO 10.0mm (12,00m)	BR	10,00	45,90	459,00
1.13	ARAME RECOZIDO	KG	2,00	18,75	37,50
1.14	GUIA 2.5x15CM DE PINHO	M	36,00	6,60	237,60
1.15	TÁBUA 2,5x25x540CM	DZ	1,00	695,00	695,00
1.16	ASSOALHO DE MADEIRA (COM ESTRUTURA - BARROTES)	M2	50,00	62,00	3.100,00
1.17	CERAMICA 30X30 (AZULEJO)	M2	10,00	22,75	227,50

1.18	RODAPÉ	MT	32,00	6,00	192,00
1.19	IMPERMEABILIZANTE - HIDROASFALTO	GL	2,00	28,90	57,80
1.20	PREGO 12,17,18,19	KG	8,00	16,40	131,20
1.21	REJUNTE	KG	2,00	9,00	18,00
1.22	ARGAMASSA COLANTE 20 KG ACII	SC	3,00	24,99	74,97
2 COBERTURA					
2.1	CAIBRO 5X5CM X5,50	MT	70,00	4,25	297,50
2.2	CAIBRO 5X15CM X5,50	MT	120,00	8,69	1.042,80
2.3	ESPELHO 20 CM cedrilho	MT	44,00	15,65	688,60
2.4	FORRO DE MADEIRA, RODA FORRO INTERO E CANTONEIRA	M2	65,00	24,70	1.605,50
2.5	TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA 2,13X1,10X6MM	UN	16,00	46,99	751,84
2.6	TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA 1,83X1,10X6MM	UN	16,00	40,89	654,24
2.7	CUMEEIRA 15° ONDULADA 6MM	UN	8,00	39,00	312,00
2.8	PARAFUSO TELHEIRO	CJ	110,00	1,15	126,50
2.9					
3 ESQUADRIAS					
3.1	JANELA VENEZIANA METAL 1,20X1,00 (Dormitórios)	UN	2,00	412,00	824,00
3.2	JANELA METAL 1,20X1,00 (Sala/Cozinha)	UN	2,00	360,00	720,00
3.3	VIDRO FANTASIA 3 MM C/MASSA COLOCADO	M2	4,80	73,00	350,40
3.4	PORTA EXTERNA METAL 80X2,10 1/2 VIDRO	UN	2,00	405,00	810,00
3.5	PORTA INTERNA SEMIOCA (C/ dobradiça, fechadura, marco, guarnições)	UN	2,00	289,90	579,80
4 MATERIAL ELETRICO					
4.1	ELETRODUTO DE 3/4" CORRUGADO	MT	50,00	3,19	159,50
4.2	SOQUETE PLAFON	UN	6,00	8,25	49,50
4.3	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO C/6 DISJUNTOR	UN	1,00	28,50	28,50
4.4	DISJUNTOR 10-15-25	UN	3,00	22,90	68,70
4.5	FIO DE 1,5 MM	MT	60,00	2,60	156,00
4.6	FIO DE 2,5 MM	MT	50,00	3,55	177,50
4.7	FIO 4,00 MM	MT	15,00	4,60	69,00

4.8	FIO 6 MM	MT	20,00	6,69	133,80
4.9	FIO 10,0 MM	MT	10,00	8,10	81,00
4.10	PARAFUSO 3.5X40 C/ BUCHA	UN	12,00	1,60	19,20
4.11	TOMADA C/CHAVE SIMPLES EMBUTIR 4X2	UN	5,00	8,50	42,50
4.12	FITA IZOLANTE 10m	UN	2,00	8,50	17,00
4.13	ISOLADOR PLASTICO	UN	54,00	0,79	42,66
4.14	LAMPADAS	UN	6,00	16,00	96,00
4.15	CAIXA MEDIÇÃO 30x30 COMPLETA	UN	1,00	1.899,90	1.899,90
4.16	CAIXA LUZ 4X2	UN	6,00	2,75	16,50
4.17	CANO DE AÇO GALVANIZADO 3/4	UN	3,00	12,80	38,40
4.18	CURVA DE AÇO GALVANIZADO 1 P	UN	1,00	7,00	7,00
4.19					
5	MATERIAL ESGOTO				
5.1	CANO DE ESGOTO 100 MM	MT	6,00	12,35	74,10
5.2	CANO DE ESGOTO 50 MM	MT	6,00	10,79	64,74
5.3	CANO DE ESGOTO 40MM	MT	6,00	8,45	50,70
5.4	CAIXA SIFONADA 150X150 C/GRELHA	UN	1,00	37,00	37,00
5.5	CAIXA DE GORDURA PEQUENA	UN	1,00	28,90	28,90
5.6	JOELHO 100 MM	UN	1,00	8,50	8,50
5.7	TE 50 MM	UN	2,00	6,40	12,80
5.8	JOELHO 50 MM	UN	3,00	5,00	15,00
5.9	JOELHO 40 MM	UN	3,00	3,60	10,80
5.10	FITA VEDA ROSCA	UN	2,00	4,50	9,00
5.11					
6	MATERIAL HIDRÁULICO				
6.1	CANO SOLD 20 MM	MT	30,00	4,50	135,00
6.2	JOELHO 20 MM	UN	12,00	1,00	12,00
6.3	JOELHO L. 20X1/2 MM	UN	4,00	2,70	10,80
6.4	TEE 20 MM SOLD	UN	4,00	1,60	6,40
6.5	TANQUE CONCRETO Nº 1	UN	1,00	165,00	165,00
6.6	LUVA 20 MM	UN	3,00	0,85	2,55
6.7	TUBO COLA 75 GR	UN	2,00	10,00	20,00
6.8	PARAFUSI FIXAÇÃO 6.5X100 C/BUCHA	UN	10,00	2,70	27,00
6.9	ABRAÇADEIRA TIPO 3/4 COM	UN	5,00	1,70	8,50

	PARAFUSO				
6.11	REGISTRO PRESSÃO 1/2 PLÁSTICO	UN	1,00	12,90	12,90
6.12	TORNEIRA PIA PLASTICO	UN	2,00	15,00	30,00
6.13	ENGATE FLEXIVEL	UN	2,00	8,70	17,40
6.14	VALVULA P/LAVATÓRIO	UN	1,00	6,50	6,50
6.15	ADAPTADOR 20X1/2 MM	UN	1,00	2,40	2,40
6.16	LUVA SOLD 20X1/2	UN	2,00	2,55	5,10
6.17	DOBRADIÇA	UN	6,00	2,50	15,00
6.18	FITA VEDA ROSCA 5 M	UN	2,00	7,00	14,00
6.19	TEE REDUÇÃO 20X1/2"	UN	8,00	3,00	24,00
VALOR TOTAL DOS MATERIAIS					R\$ 28.667,85

Favor encaminhar este orçamento assinado pelo responsável e com o carimbo da empresa.

Empresa:

CNPJ:

Endereço:

Responsável:

FABIANO BERTOLIN
11 938 383/0001 60
Rua Cruz Alta, 18
Salto do Jacuí/RS

RK

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES/RS

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

SOLICITANTE: Departamento De Assistência Social

RESPONSÁVEL: Jaqueline da Silva Pierezan

CARGO: Coordenadora do CRAS – Centro de Ref. E Assist. Social.

Data: 19/08/2020

333040

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS QUE SERÃO USADOS PARA MELHORIAS EM MORADIA PARA FAMÍLIA EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE E RISCO.

ITEM	DESCRIÇÃO DE	UNID	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	MATERIAIS EM GERAL				
1.1	TIJOLO MACIÇO	UN	3.000,00	0,54	1.620,00
1.2	TIJOLO 6 FUROS	UN	4.000,00	0,71	2.840,00
1.3	CIMENTO CII 50KG	SC	45,00	37,00	1.665,00
1.4	AREIA MÉDIA	M3	12,00	162,00	1.944,00
1.5	PEDRA BRITA Nº 1	M3	6,00	124,00	744,00
1.6	CAL 20 KG	SC	25,00	17,00	425,00
1.7	DIVISORIA INTERNA DE PINUS	M2	30,00	36,00	1.080,00
1.8	ALVENARITE	LT	5,00	8,00	40,00
1.9	FERRO 4.2 mm (12,00m)	BR	16,00	13,00	208,00
1.10	FERRO 6.3mm (12,00m)	BR	5,00	30,00	150,00
1.11	FERRO 8.0mm (12,00m)	BR	10,00	35,00	350,00
1.12	FERRO 10.0mm (12,00m)	BR	10,00	49,00	490,00
1.13	ARAME RECOZIDO	KG	2,00	21,00	42,00
1.14	GUIA 2.5x15CM DE PINHO	M	36,00	9,50	342,00
1.15	TÁBUA 2,5x25x540CM	DZ	1,00	692,00	692,00
1.16	ASSOALHO DE MADEIRA (COM ESTRUTURA - BARROTES)	M2	50,00	62,00	3.100,00
1.17	CERAMICA 30X30 (AZULEJO)	M2	10,00	23,50	235,00

1.18	RODAPÉ	MT	32,00	6,00	192,00
1.19	IMPERMEABILIZANTE - HIDROASFALTO	GL	2,00	29,50	59,00
1.20	PREGO 12,17,18,19	KG	8,00	19,00	152,00
1.21	REJUNTE	KG	2,00	8,50	17,00
1.22	ARGAMASSA COLANTE 20 KG ACH	SC	3,00	27,00	81,00
2 COBERTURA					
2.1	CAIBRO 5X5CM X5,50	MT	70,00	5,50	385,00
2.2	CAIBRO 5X15CM X5,50	MT	120,00	9,00	1.080,00
2.3	ESPELHO 20 CM cedrilho	MT	44,00	15,50	682,00
2.4	FORRO DE MADEIRA, RODA FORRO INTERO E CANTONEIRA	M2	65,00	25,50	1657,50
2.5	TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA 2,13X1,10X6MM	UN	16,00	47,00	752,00
2.6	TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA 1,83X1,10X6MM	UN	16,00	40,00	640,00
2.7	CUMEEIRA 15° ONDULADA 6MM	UN	8,00	40,00	320,00
2.8	PARAFUSO TELHEIRO	CJ	110,00	1,20	132,00
2.9					
3 ESQUADRIAS					
3.1	JANELA VENEZIANA METAL 1,20X1,00 (Dormitórios)	UN	2,00	402,00	804,00
3.2	JANELA METAL 1,20X1,00 (Sala/Cozinha)	UN	2,00	355,00	710,00
3.3	VIDRO FANTASIA 3 MM C/MASSA COLOCADO	M2	4,80	71,50	343,20
3.4	PORTA EXTERNA METAL 80X2,10 1/2 VIDRO	UN	2,00	402,00	804,00
3.5	PORTA INTERNA SEMIOCA (C/ dobradiça, fechadura, marco, guarnições)	UN	2,00	235,50	511,00
4 MATERIAL ELETRICO					
4.1	ELETRODUTO DE 3/4" CORRUGADO	MT	50,00	5,00	250,00
4.2	SOQUETE PLAFON	UN	6,00	8,50	51,00
4.3	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO C/6 DISJUNTOR	UN	1,00	29,00	29,00
4.4	DISJUNTOR 10-15-25	UN	3,00	24,50	73,50
4.5	FIO DE 1,5 MM	MT	60,00	3,00	180,00
4.6	FIO DE 2,5 MM	MT	50,00	4,50	225,00
4.7	FIO 4,00 MM	MT	15,00	5,50	82,50

4.8	FIO 6 MM	MT	20,00	7,00	140,00
4.9	FIO 10,0 MM	MT	10,00	8,00	80,00
4.10	PARAFUSO 3.5X40 C/ BUCHA	UN	12,00	2,00	24,00
4.11	TOMADA C/CHAVE SIMPLES EMBUTIR 4X2	UN	5,00	10,00	50,00
4.12	FITA IZOLANTE 10m	UN	2,00	10,00	20,00
4.13	ISOLADOR PLASTICO	UN	54,00	0,90	48,60
4.14	LAMPADAS	UN	6,00	17,00	102,00
4.15	CAIXA MEDIÇÃO 30x30 COMPLETA	UN	1,00	1900,00	1900,00
4.16	CAIXA LUZ 4X2	UN	6,00	2,50	15,00
4.17	CANO DE AÇO GALVANIZADO 3/4	UN	3,00	14,00	42,00
4.18	CURVA DE AÇO GALVANIZADO 1 P	UN	1,00	6,50	6,50
4.19					
5	MATERIAL ESGOTO				
5.1	CANO DE ESGOTO 100 MM	MT	6,00	12,80	76,80
5.2	CANO DE ESGOTO 50 MM	MT	6,00	12,00	72,00
5.3	CANO DE ESGOTO 40MM	MT	6,00	8,50	51,00
5.4	CAIXA SIFONADA 150X150 C/GRELHA	UN	1,00	38,00	38,00
5.5	CAIXA DE GORDURA PEQUENA	UN	1,00	30,00	30,00
5.6	JOELHO 100 MM	UN	1,00	8,20	8,20
5.7	TE 50 MM	UN	2,00	7,00	14,00
5.8	JOELHO 50 MM	UN	3,00	5,30	17,40
5.9	JOELHO 40 MM	UN	3,00	4,00	12,00
5.10	FITA VEDA ROSCA	UN	2,00	4,90	9,80
5.11					
6	MATERIAL HIDRÁULICO				
6.1	CANO SOLD 20 MM	MT	30,00	4,90	147,00
6.2	JOELHO 20 MM	UN	12,00	1,00	12,00
6.3	JOELHO L. 20X1/2 MM	UN	4,00	2,80	11,20
6.4	TEE 20 MM SOLD	UN	4,00	2,00	8,00
6.5	TANQUE CONCRETO N° 1	UN	1,00	158,00	158,00
6.6	LUVA 20 MM	UN	3,00	0,90	2,70
6.7	TUBO COLA 75 GR	UN	2,00	10,00	20,00
6.8	PARAFUSI FIXAÇÃO 6.5X100 C/BUCHA	UN	10,00	2,90	5,80
6.9	ABRAÇADEIRA TIPO 3/4 COM	UN	5,00	2,00	10,00

	PARAFUSO				
6.11	REGISTRO PRESSÃO 1/2 PLÁSTICO	UN	1,00	12,90	12,90
6.12	TORNEIRA PIA PLASTICO	UN	2,00	16,50	34,00
6.13	ENGATE FLEXIVEL	UN	2,00	8,80	17,60
6.14	VALVULA P/LAVATÓRIO	UN	1,00	6,90	6,90
6.15	ADAPTADOR 20X1/2 MM	UN	1,00	3,00	3,00
6.16	LUVA SOLD 20X1/2	UN	2,00	3,50	7,00
6.17	DOBRADIÇA	UN	6,00	4,00	24,00
6.18	FITA VEDA ROSCA 5 M	UN	2,00	8,00	16,00
6.19	TEE REDUÇÃO 20X1/2"	UN	8,00	3,00	24,00
VALOR TOTAL DOS MATERIAIS					R\$ 29393,10

Favor encaminhar este orçamento assinado pelo responsável e com o carimbo da empresa.

Empresa:

CNPJ:

Endereço:

Responsável:

31 276 452/0001-24
 RK COMÉRCIO DE MATERIAIS
 DE CONSTRUÇÃO EIRELI
 Av. Ângelo Macalós, 256 - Centro
 CEP 99400-000
 ESPUMOSO - RS